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NJMBNIJ

Bazuar né dispozitat e nenit 66 paragrafi 3.2 t& Ligjit pér Zyrtarét Publikg, Nr. 06/L-114, nenin 8
1€ Ligjit t€ Pun€s Nr. 03/L-212 dhe UA/07/2017 pér rregullimin e procedurave té konkursit, si
dhe vendimin e Ké&shillit Drejtues nr. 01- 583, Universiteti “Ukshin Hoti”, shpall:

KONKURS
L Zyrtar/e administrativ- Qendra pér kérkime, inovacion dhe trajsfer té dijes

t 30‘8  j of-6%8

Titulli i pozités sé punés

Zyrtar/e administrativ pér qendrén pér kérkime, inovacion dhe
transfer té dijes (QKITD-sé)

Népunési mbikégyrés Sekretari i pérgjithshém
Statusi i punésimit Pozité me kohé té caktuar
Kohézgjatja e kontratés | 1 vit (12 muaj)

Numri i pozitave 1 '

Kategoria Funksionale | Nivel profesional

Koeficienti / paga Paga brute 520 €

Puna provuese 2 muaj

Orari i Punés Normé e ploté (40 oré né javé)
Detyrat kryesore

Ofron mbéshtetje administrative dhe teknike pérfshiré komunikimin ng& emér t€ QKITD-sg,
asistencén teknike né€ skanimin dhe kopjimin e dokumenteve si dhe pritjen e paléve;

Pérgatité¢ dhe modifikon dokumentet duke pérfshiré korrespondencén, raportet, dhe e-malet
sipas kérkesés dhe rekomandimeve udhéheqésit t&€ QKITD-s&;

Pranon dhe shpérndan korrespondencén e cila i drejtohet zyrés s&é QKITD-sé si dhe kujdeset
pér mirémbajtjen e saj;

Ruan dhe mirémban kopjet elektronike dhe fizike t&€ dokumenteve té ndryshme, dosjeve dhe
(€ dhénave tjera me géllim t€ dokumentimit t€ aktiviteteve té zyrés;

Mban kontakte né emér t& eprorit me punonjésit e institucionit, zyrtarét e larté, dhe publikun,
pérfshiré ofrimin e ndihmés dhe késhillave e udhézimeve pér ¢éshtje té caktuara ose kémbim
té informatave;

Menaxhon kalendarin e takimeve dhe ngjarjeve tjera t€ qendrés né pérputhje me dispozitat e
rregullores pér themelimin, strukturén dhe parimet e funksionimit t&€ gendrés pér kérkime,
inovacion dhe transfer té dijes nr. 01-439;

Kujdeset pér sigurimin e materialit shpenzues dhe malerialit tjelér pér nevojat e QKITD-sé si
dhe plotésimin e raporteve (& shpenzimeve si dhe t€ jetg e furnizuar me materiale dhe pajisje
té nevojshme;

Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret edhe jashté detyrave t& punés
té parapara me kontratg, sipas kérkesés sé eprorit.
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KUSHTET:

- Dubhet t'i plotésojé kriteret e pérgjithshme € parapara né nenin 8 té Ligjit Nr. 06/L-114 si dhe
kriteret e veganta pér pozitén si:

- Diplomé universitare ose té avancuar;

- Njohja e gjuhés angleze né nivel t& avancuar (obligative).

- Njohja e gjuhéve tjera lokale &shté pérparési (né kushte té barabarta).

- Aftési t& mira komunikimi verbal dhe né t& shkruar, nivel t& mir& shkrimi né gjuhé&n shqipe,
njohuri € legjislacionit mbi arsimin e larté n€ Republikén ¢ Kosovés si dhe njohuri t&
pérgjithshme. ’

- Shkathtési kompjuterike t€ aplikacioneve t€ programeve (Word, Excel, Power Point, Access,
Internetit).

DOKUMENTET PER APLIKIM:

- Formulari i aplikimit

- CV-ja dhe letra motivuese,

- Diploma pérkatése e noterizuar.

- Certifikata/ ekstrakti i lindjes.

- Certifikata penale.

- Kopja e letérnjoftimit.

- Dokumentacioni tjetér relevant pér pozitén g€ aplikon. -
Kriteret e pérgjithshme dhe procedura e vlerésimit: '
TE drejté aplikimi kan€ t€ gjithé t& interesuarit t& cilét i plotésojné kriteret e parapara né nenin 8
té ligjit pér zyrtarét publiké.

Pérzgjedhja e kandidatéve do 1€ béhet népérmjet procesit t& pérzgjedhjes i cili udh&higet nga ligji
dhe bazohet né parimin e mundésive t€ barabarta, merités, transparencés, profesionalizmit dhe
paanésisé politike, mos diskriminimit, pérfagésimit t€ drejté gjinor dhe té komuniteteve.

Ng pérputhje me dispozitat e nenit 9 t€ Ligjit 06/L-114 dhe nenit 8 t& Statutit t& Universitetit
kandidatét e kategorive né fjalé (n€ rast € arritjes s& pikéve t& barabarta) do & kené pérparési.

Procesi i vlerésimit perbéhet nga dy faza: verifikimi paraprak nése kandidatét i plotésojné
kriteret e pérgjithshme dhe vlerésimi i njohurive, aftésive dhe cilésive profesionale t&
kandidatéve népérmjet testimit me shkrim dhe intervistés.

Kandidat fitwes do t€ shpallet kandidati me mg& s€ shumti piké t& grumbulluara nga procesi i
vlerésimit, me kusht q& té Keté kaluar pragun minimal prej 60 pér gind € pikéve nga totali i
pergjithshém.

Afati dhe ményra e aplikimit:

Konkursi pér aplikim &shté i hapur 15 dité dhe até nga data 23.12.2022 deri mé 05.01.2023, ora
16:00. Dorézimi i dokumentacionit b&het né ményré fizike né NJMBNIJ, zyra nr. 526,
administrata gendrore e Universitetit “‘Ukshin Hoti” Prizren.

Konkursin mund ta gjeni t& publikuar né faqen zyrtare t& Universitetit “Ukshin Hoti” duke
klikvar né: www.uni-prizren.com.




